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26. november 2019 

AutoHus Nord - AHN 9900 ApS  

Gærumvej 54A 

9900 Frederikshavn 

Att.: Uffe Jensen 

 

E-mail: gvau@mail.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos AutoHus Nord - AHN 9900 ApS beliggende 

Gærumvej 52 - 54A, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 26. november 2019 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Uffe Jensen og Robert Jensen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelse: 

 

 Tilkobling af udsug fra udstødningsgasser til afkast 

 

Der er etableret udsugningsslanger til udstødningsgas på Gærumvej 54A, 9900 

Frederikshavn – udsugningsslangerne er ikke tilkoblet et afkast, da afkastet 

endnu ikke er ført gennem taget, efter værkstedet har gennemgået en større 

renovering, se bemærkning under ”Luftforurening” i vedhæftet bilag.  

 

I henhold til § 11, stk. 3 i bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om 

miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.  

(autoværkstedsbekendtgørelsen), skal udstødningsgas udsuges fra indendørs 

lokaliteter og afkast skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor 

afkastet er placeret. 

 

Det indskærpes over for virksomheden, at udsug fra udstødningsgasserne på 

lokaliteten Gærumvej 54A, 9900 Frederikshavn tilkobles et afkast, som er ført 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret jf. 

ovennævnte inden den 1. april 2020. 

 

Frederikshavn Kommune anmoder inden den 1. april 2020 om dokumentation 

på, at udsugningsslangerne er tilkoblet et afkast, som overholder 

bestemmelserne i autoværkstedsbekendtgørelsen. 

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98427678 CVR nr. 38946196 

Fax  P. nr. 1022853364 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Autoværksted, hvor der sker salg og reparation af biler.  

 

Værkstedet er opdelt i to mindre værksteder beliggende på hhv. Gærumvej 54A 

og 52. 

 

Gærumvej 54B er en privat ejendom, som ikke indgår i virksomheden. 

 

Der er ingen vaskehal tilknyttet autoværkstedet og der foretages ikke 

autolakering eller undervognsbehandling på lokaliteten.  

 

Virksomheden har i slutningen af 2018 etableret en overdækket vaskeplads med 

tilhørende sandfang og olieudskiller. 

 

Autoværkstedet har åbent fra kl. 8.00 til 16.00. 

 

Antal ansatte: 6 stk., hvoraf 3 personer ejer virksomheden. 

Egenkontrol (journal) Der er jf. autoværkstedsbekendtgørelsen krav om, at virksomheden skal føre 

egenkontrol og dokumentations med: 

 

- Indkøb af lak, undervognsbehandlingsprodukter, fortynder, m.m.  

Denne er ikke aktuel, da aktiviteten ikke finder sted på virksomheden. 

 

- Mængde og afflevering af farligt affald 

Gennemgået og står under kontrolpunktet "affald". 

 

- Kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast (fx rumventilation, slibning, 

svejsning). 

Virksomheden oplyser, at der er etableret udsugningsslanger til udstødningsgas 

på Gærumvej 54A - afkastet er ikke ført gennem taget endnu. Der er desuden 

udsug på udstødningsgas og udsug på den begrænset slibning + svejsning på 

Gærumvej 52. Der er alarm og filter på udsuget fra slibning og svejsning. Filteret 

tilses, renses og vedligeholdes 1 gang om året eller hvis alarmen går af 

virksomheden selv. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse. 
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Forurenet jord Gærumvej 54A, 9900 Frederikshavn er V2 kortlagt - forureningen kendes. 

 

Gærumvej 52 og 54B er V1 kortlagt - forureningen kendes altså ikke specifikt. 

Nr. 54B er kommet med i en pulje for oprydning, hvor boligen får tilskud til 

prøvetagning. 

 

Der er ikke konstateret yderligere forurening af jord ved tilsynet. 

I øvrigt Ejendommene er opvarmet med oliefyr. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er etableret afkast til udsugning af udstødningsgasser på nr. 52. Der er 

ingen filter på afkastet. Afkastet er ca. 1.5 meter. Der er desuden afkast fra 

rumventilation og den begrænset slibning + svejsning på Gærumvej 52. Det er 

kun på sidstnævnte afkast, se billeder nedenfor, at der forekommer alarm og 

filter. Dette tilses og renses 1 gang årligt eller ved en alarm af virksomheden 

selv. 

    

 

Virksomheden oplyste på tilsynet i 2018, at der er etableret udsugningsslanger til 

udstødningsgas på Gærumvej 54A, se nedenstående billede -  afkastet er dog 

ikke ført gennem taget endnu, efter værkstedet er blevet renoveret. 
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Det blev i 2018 aftalt, at afkastet etableres inden vinteren 2018. Det blev 

efterfølgende i marts 2019 oplyst af virksomheden, at tilkoblingen ville ske inden 

sommer 2019. 

 

Tilkoblingen af udstødningsgas på nr. 54A er endnu ikke lavet. Virksomheden 

oplyser, at tilkoblingen skal laves, men det fremtidige ejerskab skal først 

bestemmes. Det indskærpes denne gang med virksomheden, at tilkoblingen til 

afkastet sker, hvilket begge deltager af indforstået med, da det er et krav jf. 

autoværkstedsbekendtgørelsen. Tilkoblingen skal ske inden den 01-04-2020. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte. 

 

Kompressor står udendørs i et lukket skur på nr. 54A, se nedenstående billede, 

og indendørs i lukket rum på nr. 52. Virksomheden oplyser, at kompressorerne 

slukkes kl 16 efter endt arbejdsdag. 

 

 

Det er kun i yderst sjældne tilfælde, at der slibes og svejses på lokaliteten. 

 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over virksomheden.   

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er ingen afløb fra de to værksteder og der er derfor ingen olieudskiller 

tilknyttet de to værksteder. 

 

Revisionsgrav er nedlagt og der er etableret lift i stedet. På arealet uden om 

værkstedet er der afløb til off. kloak. 

 

Virksomheden oplyser, at der i slutningen af 2018 er etableret en vaskeplads, se 

nedenstående billeder: 
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Virksomheden blev ved seneste tilsyn orienteret om, at der skal meddeles en 

tilladelse efter miljøbeskyttelsesloven hertil. Kommunen undersøger om der er 

meddelt tilladelse hertil. 

 

Vaskepladsen er ca. 4 x 8 m2 (under 50 m2) og overdækket for at fremtidssikre 

stedet til en fremtidig separatkloakering - hele grundens er separatkloakeret. 

Vaskepladsen benyttes til vask af salgsbilerne. 

 

Virksomheden har i forbindelse med etableringen af vaskepladsen snakket med 

Forsyningen mhbp., hvor meget der må udledes til kloakken. Stæten har lavet 

kloakarbejdet på pladsen. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er etableret sandfang og olieudskiller i forbindelse med virksomhedens 

vaskeplads. 

 

Udskilleren tømmes 1 gang årligt af Stæten. 

 

Sidste tømning og tilsyn var den i marts 2019. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret 1 aktiv olietank i BBR på Gærumvej 52: 

Størrelse: 1200L 

Placering: Over terræn, udendørs 

Indhold: Fyringsolie 

År: 1996 

 

Der er registreret 1 aktiv olietank i BBR på Gærumvej 54A: 

Størrelse: 1225L 

Placering: Over terræn, udendørs 
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Indhold: Fyringsolie 

År: 2008 

 

Der er registreret 1 aktiv olietank i BBR på Gærumvej 54B: 

Størrelse: 1200L 

Placering: Over terræn, udendørs 

Indhold: Fyringsolie 

År: 1998 

 

Virksomheden fik ved tilsynet i 2018 en indskærpelse om, at olietankene fra før 

år 2000, som er over 30 år gamle, skal sløjfes og nye godkendte tanke skal i 

stedet etableres. Ovenstående tanke overholder alle aldersgrænsen. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

 

- Oliefiltre, spraydåser: Modtagestation Vendsyssel 

- Kølervæske: Modtagestation Vendsyssel 

- Bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel 

- Spildolie: Avista Oil 

- Miljøklude: Ingen 

- Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ 

- Brugt kattegrus: begrænset mængde - virksomheden aflevere selv på 

kommunal genbrugsplads. Brugt kattegrus anses som farligt affald, hvorfor 

virksomheden skal have kvittering for afleveringen af det farlige affald på 

genbrugspladsen. 

 

Alt farligt affald opbevares indendørs i miljørum (der er rum både på nr. 54A og 

52) med opkant og uden mulighed for afløb til kloak. To tønder med olie er 

placeret på godkendt spildbakke i værkstedet på nr. 54A. Det farlige affald 

opbevares i godkendte beholdere. Se nedenstående billeder: 
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Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S 

Dæk: Øksendal Dæk 

Plast kofanger: Begrænset mængde -  Leveres på genbrugspladsen 

Bilruder: Begrænset mængde -  Leveres på genbrugspladsen 

Jern/skrot: Stena 

Papir/pap: Peter Sørig Renovation A/S - opbevares i særskilt container, se 

billedet nedenfor: 

 

 

Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister. 

 


